
 

stránka 1 z 6  

Střední škola podnikatelská HERMÉS MB s.r.o.   
tř. Václava Klementa 1223, 293 01 Mladá Boleslav   

  
  
  
  
  
  
  
   
  

 
KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 
OBOR OBCHODNÍ AKADEMIE 

 

  
  
  
  
  
    
  

Střední škola 
podnikatelská HERMÉS 

MB s.r.o. tř. Václava 
Klementa 1223,  

293 01 Mladá Boleslav  

Přijímací 
řízení  Spisový znak: 

Skartační znak: S 4  

Vypracoval: Ing. Jiří Skopalík    Číslo jednací: SŠP/2024  

    Vydáno dne 19. 01. 2024  

    Účinnost od: 19. 01.2024  

    Počet stran: 6 
  
  
 V Mladé Boleslavi dne 19. 01. 2024  
  
  

  
Ing. Jiří Skopalík v. r.  

ředitel školy 



 

stránka 2 z 6  

Střední škola podnikatelská HERMÉS MB s.r.o.   
tř. Václava Klementa 1223, 293 01 Mladá Boleslav   

 Vyhlášení kol přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025  
Ředitel Střední školy podnikatelské HERMÉS MB s. r. o. vyhlašuje přijímací řízení pro 

školní rok 2024/2025.  

V rámci přijímacího řízení se konají jednotné přijímací zkoušky (JPZ) podle §60b 
zákona č. 561/2004 Sb. Školní přijímací zkoušky ani talentové zkoušky se nekonají.  

Přijímání  uchazečů  ke  studiu  ve  střední  škole  se  řídí  zákonem  č.  561/2004  Sb.  o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a  jiném  vzdělávání, ve  znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 243/2008 Sb. a vyhláškou MŠMT č. 671/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.  

V  souladu  s  §  60  odst.  2  a  4  zákona  č.  561/2004  Sb.,  školský  zákon,  v  platném  znění, 
zveřejňuje  ředitel  školy  jednotná  kritéria  pro  přijímací  řízení  na  školní  rok  2024/2025  do 
jednotlivých oborů středního vzdělání s maturitní zkouškou a způsob hodnocení jejich splnění.  

Případné další informace je možné získat na telefonním čísle 326 723 628 nebo emailu 
ssp.reditel@hermes-mb.cz.  

Další informace a formuláře ke stažení jsou k dispozici na oficiálních stránkách MŠMT 
https://www.prihlaskynastredni.cz/stredni-skola.html .  

  



 

stránka 3 z 6  

Střední škola podnikatelská HERMÉS MB s.r.o.   
tř. Václava Klementa 1223, 293 01 Mladá Boleslav   

Kritéria přijímacího řízení pro první ročník ve školním roce 2024/2025 

Kód oboru  Popis oboru  
Forma 

vzdělávání  
Délka vzdělávání   Přijímáno do 

1. ročníku  

63-41-M/02  Obchodní akademie  denní  4 roky  20

  
Podmínky přijímacího řízení  
1.  V souladu s § 59 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění, lze ke vzdělávání ve 
střední škole přijmout uchazeče, kteří splnili povinnou školní docházku nebo úspěšně ukončili 
základní  vzdělávání  před  splněním  povinné  školní  docházky,  a  kteří  při  přijímacím  řízení 
splnili podmínky pro přijetí prokázáním vhodných schopností, vědomostí, zájmů.  
2.  Přihlášku ke  vzdělávání podává zletilý  uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého 
uchazeče nejdříve 1. 2. 2024 a nejdéle 20. 2. 2024   

a)  elektronicky  na www.dipsy.cz  (dále DIPSY)  na  základě prokázání totožnosti s 
elektronickou identifikací (eObčanka, bankovní identita, datová schránka,…)  

b)  v podobě výpisu získaného z DIPSY bez prokázání totožnosti (bude přidělen unikátní 
identifikační kód),  

c) na tiskopisu předepsaném MŠMT (bude dispozici na webových stránkách školy).  
3.  Pro 1. kolo přijímacího řízení může uchazeč podat přihlášky až na 3 obory (a eventuelně 2 
na obory s talentovou zkouškou).  Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje 
přednostní volbu oboru vzdělávání, tzn., že obory vzdělání jsou řazeny dle preference. Změna 
oboru vzdělání ani změna pořadí (preference uchazeče) není možná po uplynutí termínu pro 
podání přihlášek (tj. po 20. 2. 2024).  
5. Součásti přihlášky jsou:  

• ověřené kopie vysvědčení z posledních dvou ročníků, ve kterých uchazeč splnil nebo 
plní povinnou  školní  docházku,  nebo  z  odpovídajících  ročníků základní  školy i po 
splnění  povinné školní  docházky; součástí přihlášky nemusí  být  ověřené kopie 
vysvědčení, pokud je klasifikace z příslušných ročníků na přihlášce ověřena školou, 
ve které uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku,  

• doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro 
nezbytné  úpravy  přijímacího  řízení,  jde-li  o  uchazeče  se  speciálními  vzdělávacími 
potřebami, 

• v  případě uchazečů,  kteří ukončili  nebo  ukončí povinnou školní  docházku  v  zahraniční 
škole, se další doklady k přihlášce řídí dle § 1 odst. 1 písm. i) a j) vyhlášky č. 353/2016 Sb.  

• v  případě uchazečů,  kteří ukončili  nebo  ukončí povinnou školní  docházku  v  zahraniční 
škole,  mohou podat žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury podle § 20 
odst.  4  školského  zákona  (postačuje  označení  v  přihlášce)  a  doklad  prokazující  splnění 
podmínek pro prominutí (není potřeba dokládat všechna předchozí vysvědčení, postačující 
může být např. potvrzení o studiu vydané zahraniční školou), 

6. Termíny přijímací zkoušky 1. kolo – matematika a její aplikace a český jazyka a literatura: 
1.  termín 12. dubna 2024  
2.  termín 15. dubna 2024  



 

stránka 4 z 6  

Střední škola podnikatelská HERMÉS MB s.r.o.   
tř. Václava Klementa 1223, 293 01 Mladá Boleslav   

• Každý  uchazeč  může  písemný  test  z  českého  jazyka  a  literatury  a  písemný  test  z 
matematiky a její aplikace konat dvakrát: v 1. stanoveném termínu ve škole uvedené 
na přihlášce v prvním pořadí, ve 2. stanoveném termínu ve škole uvedené na přihlášce 
ve druhém pořadí.  

• U  uchazečů  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami  rozhodne  ředitel  školy  podle 
vyjádření  školského  poradenského  zařízení,  které  uchazeč  doloží  k  přihlášce,  o 
uzpůsobení podmínek pro konání jednotné zkoušky.  

7. Kritéria přijímacího řízení a hodnocení jejich splnění:  
7.1. V souladu s § 60 odst. 2 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění, 

zveřejňuje ředitel školy jednotná kritéria pro přijímací řízení na šk. rok 2024/2025 do 
jednotlivých oborů středního vzdělání s maturitní zkouškou a způsob hodnocení jejich 
splnění.  

7.2. V 1. kole přijímacího řízení hodnotí ředitel školy uchazeče podle:  
• výsledků jednotné přijímací zkoušky (JPZ) 75 %  
• hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 25 %  

7.3. K celkovému součtu bodů, které uchazeč dosáhl v jednotné zkoušce z českého jazyka 
a literatury a matematiky a její aplikace, budou přičteny body za hodnocení uchazeče z 
předchozího vzdělávání,  tj. průměrný  prospěch  z  prospěchu za  1.  a  2.  pololetí 
předposlední  absolvované  třídy  povinné  školní  docházky  a  za  1.  pololetí  poslední 
absolvované třídy povinné školní docházky vypočtený s přesností na 2 desetinná místa. 
Za tento celkový průměrný prospěch získá uchazeč následující počet bodů:  

1-1,49  1,5-1,99  2-2,49  2,5 -2,99   3-3,49  3,5-3,99  4-4,49  4,5-5  
50 bodů   45 bodů   40 bodů   35 bodů   30 bodů   25 bodů   15 bodů   10 bodů  

 
8. Vzorec pro výpočet celkového počtu bodů (k dosažení poměru bodů výše: 75% + 25 %):  
 

pCPB = JPZČ + JPZM + 0,66 * BZŠ  
 

• pCPB  – přepočtený celkový počet bodů PŘ   
• JPZČ   – JPZ český jazyk a literatura max. 50 bodů   
• JPZM  – JPZ matematika a její aplikace max. 50 bodů  
• BZŠ  – body celkový průměr z prospěchu (viz výše) max. 50 bodů  

Celkově může uchazeč získat maximálně 150 bodů. Po přepočtu může získat až 133 bodů.  
9. V  případě  uchazečů,  kteří  nejsou  státními  občany  České  republiky  a  získali  předchozí 

vzdělání  v  zahraniční  škole,  ověří  škola  způsobilost  vzdělávat  se  v  českém  jazyce 
rozhovorem (viz §20 odst. 4 školského zákona).  

10. Při rovnosti bodů uchazečů budou uplatněna pomocná kritéria v následujícím pořadí:   
1. pořadí preference školy: 

1.  v pořadí + 10 bodů 
2. v pořadí +   5 bodů 
3. v pořadí +   0 bodů  

2. průměr známek z 1. pololetí 9. třídy základní školy (resp. z poslední třídy ZŠ), tj.  
uchazeč s lepším průměrem bude upřednostněn před uchazečem s horším průměrem.  



 

stránka 5 z 6  

Střední škola podnikatelská HERMÉS MB s.r.o.   
tř. Václava Klementa 1223, 293 01 Mladá Boleslav   

11. Přijati  budou  uchazeči,  kteří  se  umístí  v  pořadí  nejhůře  do  místa  určeného  počtem 
přijímaných uchazečů (dle kapacity) a kteří zároveň nemají počet bodů horší než 30.  

Organizace a průběh přijímacího řízení  
Vzdání se práva na přijetí, rozhodnutí o přijetí, nepřijetí a doručování rozhodnutí  
1. Pokud si již přijatý uchazeč chce otevřít možnost přihlášení se v rámci jiného kola přijímacího 

řízení,  musí  se  vzdát  práva  na  přijetí  do  obor,  ve  kterém  byl  přijat  (například  se  v  rámci 
druhého  kola  otevřel  jeho  vysněný  obor  a  již  byl  přijat  do  jiného  oboru  v  prvním  kole). 
Uchazeč se vzdává práva na přijetí podáním řediteli školy, do jejíhož oboru vzdělání byl přijat. 
Pokud se chce hlásit do dalšího kola, musí však podání doručit nejpozději 3 pracovní dny před 
termínem  pro  podání  přihlášky  do  daného  oboru.  Vzdáním  se  práva  na  přijetí  nevzniká 
uchazeči právo na přijetí v jiném oboru vzdělání v daném kole (v případě 1. a 2. kola), nýbrž 
právo  hlásit  se  do  dalšího  kola  přijímacího  řízení  (v případě  3.  a dalších  kol  může nadto 
potvrdit svůj úmysl vzdělávat se v jiném oboru daného kola, kam byl také přijat). 

2. Vzdání  se  práva  nemá  žádný  předepsaný  formulář,  uchazeč  tak  může  učinit  volnou 
formou, ze které je jeho úmysl patrný. 

3. Ředitel školy v případě oborů vzdělání s maturitní zkouškou ukončí hodnocení do 2 pracovních 
dnů po zpřístupnění hodnocení uchazeče Centrem a zveřejní seznam přijatých uchazečů. 

4. Nepřijatým  uchazečům  nebo  zákonným  zástupcům  nepřijatých  nezletilých  uchazečů 
ředitel doručí rozhodnutí o nepřijetí. 

5. Ředitel školy dále zveřejní výsledky hodnocení prvního a posledního přijatého uchazeče 
v  anonymizované  podobě  pod  evidenčním  číslem  přihlášky,  které  obdrží  uchazeč  při 
přijetí přihlášky.  

Druhé kolo přijímacího řízení  
 Ředitel školy k naplnění předpokládaného stavu žáků vyhlásí další kola přijímacího řízení. 
Druhé kolo může ředitel školy vyhlásit do 18. května včetně údajů jako v kole prvním a 
obdobně všechny údaje zadá do DIPSY.  
1. Termín pro odeslání přihlášky uchazečem je 24. května.  
2. Druhé kolo je obdobně jako první stanoveno jednotně včetně termínů a počtu přihlášek.  
3. Platí zde stejná pravidla, jako v kole prvním, pokud není uvedeno jinak.  
4. Přihlášku může podat uchazeč, který nebyl přijat v 1. kole do žádného oboru vzdělání nebo 

se vzdal práva na přijetí.  
5. U maturitních oborů nadto platí podmínka, že uchazeč v 1. kole konal jednotnou zkoušku.  
6. Jednotná  zkouška  se  v  druhém  kole  nekoná,  ale  její  výsledek  z  prvního  kola  se  u 

maturitních oborů povinně zohledňuje. Pokud uchazeč nemá výsledky jednotné zkoušky 
z první kola, může se hlásit:  

  v druhém kole pouze do oborů vzdělání s výučním listem či s talentovou zkouškou 
(bez jednotné zkoušky) nebo  

  do zkráceného studia.  

Další kola přijímacího řízení  
1.  K naplnění stavu žáků může ředitel školy vyhlásit třetí a další kola přijímacího řízení, a to i 

po zahájení školního roku.  
2.  Ředitel školy vyhlásí kritéria včetně všech údajů jako v kole druhém a zadá je do DIPSY.  

Navíc do DIPSY zadá termín pro podání přihlášky v daném kole.  



 

stránka 6 z 6  

Střední škola podnikatelská HERMÉS MB s.r.o.   
tř. Václava Klementa 1223, 293 01 Mladá Boleslav   

3.  Termín pro odeslání přihlášek ve třetím kole může ředitel školy stanovit nejdříve na 7. den 
od termínu pro vydání rozhodnutí ve druhém kole, bez ohledu na to, jestli druhé kolo pro 
daný obor konal. Pro další kola pak platí, že termín pro odevzdání přihlášek v každém dalším 
kole může ředitel stanovit nejdříve na 7. den od vydání všech rozhodnutí v kole předchozím. 
Počet přihlášek je neomezený, přihlášky lze podávat pouze na tiskopisu. Na jeden tiskopis 
se uvádí pouze jedna škola.  

4.  Rozhodnutí o přijetí i nepřijetí se vyhotovují v písemné formě.  
5.  Odvolání lze podat do 3 pracovních dnů od oznámení (doručení) rozhodnutí.  
6.  Přijatý uchazeč je povinen do 7 dnů ode dne oznámení (doručení) rozhodnutí potvrdit svůj 

úmysl vzdělávat se v daném oboru vzdělání, a to pouze v jednom oboru vzdělání. Pro tento 
úkon neexistuje závazný formulář, uchazeč tedy podává volnou formou, ale prokazatelně.  

7.  Vzdáním se práva na přijetí do oboru vzdělání, kde uchazeč potvrdil svůj úmysl vzdělávat 
se, vzniká uchazeči možnost potvrdit svůj úmysl v jiném oboru vzdělání (vzdání se práva 
však musí učinit v takovém termínu, aby nepromeškal lhůtu 7 dnů pro potvrzení úmyslu), 
kam byl také přijat, nebo se hlásit do dalšího kola přijímacího řízení jiné školy či jiného 
oboru vzdělání. Stále totiž platí obecný princip, že uchazeč může být přijat pouze do jednoho 
oboru vzdělání (s výjimkou případů navazujících na odvolání).  


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6

